

بازار کسب‌کار

Pars Business Market

رسول خدا (ص): علم را با نوشتن [آن] به بند بکشید.

۲۳ فروردین ۱۴۰۵ - سال دوازدهم - ۲۰۲۶/ April /۱۲ - ۲۳/ شوال ۱۴۴۷ - قیمت: ۷۵۰۰۰ تومان

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس مطرح کرد؛

تعویق ۴۵ روزه انتخابات شوراها؛
تدبیر دولت برای پسا جنگ

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از لایحه دولت برای تعویق ۴۵ روزه انتخابات شوراهاى شهر و روستا پس از پایان شرایط جنگی خبر داد و گفت: طبق این لایحه که قرار است به مجلس تقدیم شود، دوره جدید شوراها نیز دقیقاً ۴۵ روز پس از برگزاری انتخابات، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

ادامه صفحه ۵...

در نشست کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران مطرح شد:

بخش خصوصی باید میدان‌دار باز آفرینی کشور پس از جنگ باشد

صفحه ۳



معاون وزیر نیرو؛

افزایش ۹۰
درصدی سقف
بازار برق
صحت ندارد

مجله ۵

الزامات اقتصاد ایران برای بازسازی و تثبیت در دوران پسا جنگ

هرمز؛ از خدمات راهبردی رایگان تا مدیریت هوشمند ثروت آفرین

دعوت به همکاری

موسسه مطبوعاتی بازار کسب و کار

از افراد جویای کار دعوت می نماید

قابل توجه خا‌ه‌های دارای شرایط سنی

۲۴الی ۳۵ سال



مدرک تحصیلی مورد نیاز

کارشناسی

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره

۰۹۳۵۱۹۹۳۳۳۲ تماس بگیرید.

چگونه هدفمند تبلیغات کنیم

خوب انتخاب کنید

خوب دیده شوید

موسسه مطبوعاتی بازار کسب و کار

شماره های تماس با ما

۳۳۳۲ - ۱۹۹ - ۰۹۳۵

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد؛

شبکه ریلی کشور به مدار حمل و نقل بازگشت

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تشریح روند بازسازی خطوط مواصلاتی آسیب‌دیده در پی حوادث اخیر، از بازگشت سریع شبکه حمل‌ونقل ریلی به مدار بهره‌برداری خبر داد و تاکید کرد: به لطف بومی‌سازی کامل خدمات فنی-مهندسی، کشور در ترمیم پیچیده‌ترین زیرساخت‌های استراتژیک از واردات تجهیزات و قطعات کاملاً بی‌نیاز است.

به گزارش سرویس اقتصادی بازار کسب و کار، عبدالجلال ایری در ارزیابی وضعیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل و شریان‌های ارتباطی کشور در پی حملات رژیم صهیونی و آمریکا گفت: در جریان حملات اخیر رژیم صهیونی و آمریکا برای تخریب زیرساخت‌های حیاتی و مختل کردن زنجیره تامین بخش‌هایی از شبکه راه‌آهن و زیرساخت‌های ریلی ما در مناطق مختلف مورد تعرض قرار گرفته و بخش‌هایی در شهرهایی نظیر زنجان، تبریز، کاشان، تهران و آسیب دیدند.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: بر اساس گزارش‌های فنی دریافتی و بررسی‌های میدانی اعضای کمیسیون عمران، بلافاصله پس از وقوع این تخریب‌ها، عملیات لجستیکی و بازسازی آغاز شد و خطوط آسیب‌دیده اعم از زیرسازی، روسازی و سیستم‌های ارتباطی در کوتاه‌ترین زمان ممکن ترمیم شدند.

وی تصریح کرد: در همین راستا، جا دارد از تلاش‌های شبانه‌روزی و اقدام جهادی مدیران وزارت راه و شهرسازی، به‌ویژه مدیران، مهندسان عملیاتی و کارگران زحمتکش شرکت راه‌آهن و پیمانکاران بخش غیردولتی صمیمانه تشکر و قدردانی کنم که با تشکیل سریع ستاد بحران، شبکه ریلی و سیر ایمن قطارهای باری و مسافری را سریعاً به حالت عادی و پایدار بازگرداندند.

نماینده مردم در مجلس دوازدهم با تشریح توانمندی‌های داخلی در مقابله با بحران‌های زیربنایی تاکید کرد: ما امروز از زیرساخت‌هایی با ضریب تاب‌آوری بسیار بالا برخوردار هستیم؛ این پایداری سازه‌ای نه تنها در خطوط ریلی، بلکه در سایر شبکه‌های حیاتی اعم از پل‌های استراتژیک، نیروگاه‌های تولید برق و مجتمع‌های پتروشیمی نیز وجود دارد و استانداردهای بالای مهندسی مانع از توقف خدمات‌رسانی در این بخش‌ها شده است.

ایری در تشریح ابعاد خودکفایی کشور در تامین مصالح و تجهیزات گفت: ما دانش فنی و مهندسی طراحی، ساخت و ترمیم تمام این زیرساخت‌ها را در داخل کشور در اختیار داریم و تمامی تجهیزات و ادوات زیربنایی، از ماشین‌آلات سنگین راهسازی گرفته تا قطعات روسازی مسیر، در کارخانجات داخلی تولید می‌شوند؛ از این رو، برای بازسازی و رفع خرابی‌ها کوچک‌ترین نیازی به واردات اجزا و قطعات از خارج کشور نداریم.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در پایان خاطرنشان کرد: خودکفایی جمهوری اسلامی ایران در حوزه خدمات فنی و مهندسی دقیقاً در همین بحران‌ها کارآمدی خود را نشان می‌دهد؛ جایی که اکیپ‌های تخصصی ما با استفاده از ظرفیت‌های سخت‌افزاری داخلی و با رعایت کامل استانداردهای ایمنی، قادرند پیچیده‌ترین آسیب‌های سازه‌ای را مدیریت کرده و شریان‌های اقتصادی و ترانزیتی کشور را فعال نگه دارند.

رئیس حوزه هنری گلستان:

گلستان ۳۱ شهید
در جنگ رمضان
تقدیم انقلاب کرده است

۴

مدیرکل امور دارو و درمان سازمان دامپزشکی کشور؛

صدور بیش از ۱۲۰ پروانه
برای داروهای طبیعی و گیاهی

۴

در گفتگوی اختصاصی
با معاون اقتصادی
استاندار گلستان عنوان شد؛تصمیمات مدیریتی
تأثیر مستقیمی بر
معیشت مردم دارد

یادداشت

هادی تیزهوش تابان

چرخه وحدت ملی، اقتصاد
مقاومتی و امنیت ملی

موضوع مهم دیگر، مدیریت بهینه منابع کمیاب است. در دوران جنگ، منابع مانند نیروی انسانی، مواد اولیه و انرژی اغلب کمیاب می‌شوند. اقتصاد مقاومتی با رویکردی عقلانی و اولویت‌بندی شده، می‌تواند این منابع را به سمت اهداف استراتژیک مانند تولیدات دفاعی و زیرساخت‌های حیاتی هدایت کند و از اتلاف آن‌ها جلوگیری نماید.

تقویت روحیه ملی و خودباوری از دیگر پیامدهای اقتصاد مقاومتی است که در شرایط فعلی یکی از ارزشمندترین موضوعاتی است که جامعه بیش از پیش به آن احتیاج دارد. موفقیت در اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در دوران جنگ می‌تواند به افزایش خودباوری ملی و امیدواری مردم کمک کند. این امر که کشور می‌تواند با وجود فشارها و سختی‌ها، چرخ‌های اقتصاد را به گردش درآورد و نیازهایش را تامین کند، نقشی مهم در حفظ انسجام اجتماعی و روانی جامعه ایفا می‌کند. موضوعی که می‌تواند منجر به آن شود که توسعه فناوری‌های بومی و دانش‌بنیان نیز تسریع گردد.

برای کاهش وابستگی به واردات و تامین نیازهای دفاعی و غیردفاعی، «اقتصاد مقاومتی» تشویق به سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه، بومی‌سازی فناوری‌ها و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان می‌کند که این امر در بلندمدت می‌تواند به افزایش توانمندی‌های فناورانه کشور کمک شایانی نماید.

در مجموع می‌توان گفت که اقتصاد مقاومتی به عنوان یک راهبرد دفاعی - اقتصادی، نقشی حیاتی در حفظ استقلال، امنیت ملی و تاب‌آوری اقتصادی کشور در دوران جنگ ایفا و تلاش می‌کند تا اثرات مخرب جنگ و تحریم‌ها را به حداقل برساند.

شروع گزارش

معاون اقتصادی استاندار گلستان با اشاره به شرایط ویژه اقتصادی کشور اظهار کرد: امروز کشور درگیر جنگ اقتصادی قرار دارد و هر تصمیم مدیریتی، مستقیماً بر معیشت مردم اثر می‌گذارد؛ از این‌رو مدیران باید با حساسیت، دقت و نگاه میدانی عمل کنند.

بازار کسب و کار- سرویس اقتصادی: عبدالعلی کیان مهر در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی بازار کسب و کار اظهار کرد: امنیت اقتصادی بخش مهمی از امنیت عمومی است و با تداوم هم‌افزایی مدیران، می‌توان در سال جدید گام‌های مؤثری در جهت حفظ ثبات بازار، رونق تولید و بهبود معیشت مردم گلستان برداشت.

وی با تأکید بر تبدیل شعار سال به برنامه‌های اجرایی در سطح استان، گفت: در سال جدید با شناسایی موانع پیش‌روی تولید و سرمایه‌گذاری، تسریع در صدور مجوزها، احیای واحدهای راکد و هدایت سرمایه‌ها به سمت بخش‌های پیشران اقتصادی، توسعه مبادلات مرزی، فعال‌سازی کریدورهای ترانزیتی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی منطقه‌ای، مسیر تحقق اهداف اقتصادی استان با جدیت دنبال می‌شود.

کیان مهر در ادامه افزود: بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی، توسعه صنایع تبدیلی، تقویت اقتصاد دانش بنیان، استارت آپ‌ها، طرح‌های نوآورانه و ایده‌های جوانان گلستانی و ایجاد هماهنگی بیشتر میان دستگاه‌های اجرایی از مهم‌ترین راهبردهای اقتصادی استان برای تحقق شعار سال خواهد بود.

وی افزود: رویکرد اصلی مجموعه مدیریت اقتصادی استان، حفظ و پایداری تولید در همه شرایط است و در این مسیر، تمام ظرفیت‌های موجود برای حمایت از واحدهای تولیدی به کار گرفته شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان تأکید کرد: تولیدکنندگان به‌عنوان خط مقدم جبهه اقتصادی، نقش کلیدی در تأمین نیازهای کشور و پایداری اقتصاد دارند و حمایت از آنان، اولویت‌جدی مدیریت استان است.

کیان‌مهر بیان کرد: با تداوم این بازپندهای میدانی و پیگیری مستمر، اجازه نخواهیم داد روند تولید در واحدهای صنعتی استان دچار وقفه شود و همه تلاش ما بر این است که چرخ تولید در گلستان با قدرت به حرکت خود ادامه دهد.

معاون اقتصادی استاندار، با اشاره به تفویض اختیار صورت‌گرفته از سوی رئیس‌جمهور به استانداران نیز اظهار کرد: اختیارات تفویض‌شده با جدیت توسط مدیریت ارشد استان در حال پیگیری است و عملیاتی‌سازی آن‌ها به‌صورت ویژه در دستور کار قرار دارد. وی با تأکید بر اهمیت پایداری در زنجیره تأمین کالاهای اساسی افزود: با برنامه‌ریزی انجام‌شده، حمل بار از بنادر جنوبی کشور با همکاری اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان در حال انجام است و در این زمینه هیچ‌گونه وقفه‌ای وجود ندارد.

ادامه ستون وسط...

ذهن آگاه

ذهن آگاه یکی از تکنیک های روانشناسی است که به ما کمک می کند بر احساسات زمان حال تمرکز کنیم ، و با افکار احساسات و حس های بدنی خود به شیوه ای آگاهانه تر و پذیرا تر مواجه شویم .

یکی از این تکنیک ها تنفس آگاهانه است ، این تکنیک به تمرکز ذهنی شما کمک می کند، چون در زمان انجام این تکنیک باید ذهن خود را روی تنفس متمرکز کنید ؛ یا اگر فکر شما به جای دیگری رفته است آن را متمرکز کنید ، این «بازگردانی توجه» خود تمرین اصلی است که در زمان بحران باعث می شود فرد به موارد اصلی بیشتر توجه کند ، استرس و همینطور احساسات خود را مدیریت کند .



بازار کسب و کار- سرویس اقتصادی- مهین نورافروز

در گفتگوی اختصاصی با معاون اقتصادی استاندار گلستان عنوان شد؛

تصمیمات مدیریتی تاثیر مستقیمی بر معیشت مردم دارد

اجرایی باید در سفره مردم، ثبات شغلی، ایجاد فرصت‌های جدید اشتغال و رونق ملموس کسب‌وکارها مشاهده شود.

معاون اقتصادی استاندار با اشاره به تحولات ژئوپلیتیک در منطقه و تغییر موازنه قدرت اقتصادی و انرژی گفت: امروزه جنگ‌ها فقط در میدان نظامی خلاصه نمی‌شود؛ جنگ اصلی، جنگ اقتصاد، سرمایه و اعتماد مردم است. در چنین میدانی، استان‌ها خط مقدم مقاومت اقتصادی کشور هستند و گلستان باید از جایگاه جغرافیایی، کشاورزی، صنعتی و مرزی خود حداکثر بهره را ببرد.

کیان‌مهر با تأکید بر اینکه فعالان اقتصادی در خط مقدم جنگ اقتصادی قرار دارند، افزود: نمی‌توان از بخش خصوصی انتظار حرکت و سرمایه‌گذاری داشت، اما در عمل آن‌ها را در پیچ‌وخم بروکراسی و مکاتبات اداری متوقف کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی در پایان با اشاره به ظرفیت‌های مهم استان در حوزه تولید، کشاورزی و تجارت منطقه‌ای تصریح کرد: گلستان ظرفیت تبدیل شدن به یکی از محورهای مهم تولید و تجارت منطقه‌ای را دارد. امروز در سطح منطقه، رقابت بر سر جذب سرمایه، بازار و فناوری است. هنر مدیریت اقتصادی در این مقطع، کوتاه کردن فاصله تصمیم تا اجراست.

کیان‌مهر وضعیت فعلی بازار، انبارها و خبازی‌های استان را مطلوب توصیف کرد و افزود: صف‌های نان به‌طور محسوس کاهش یافته و با جوجه‌ریزی مناسب، تأمین مرغ بدون نگرانی دنبال می‌شود. رصد روزانه بازار ادامه دارد و هیچ فضای سوءاستفاده‌ای تحمل نخواهد شد.

وی با اشاره به شرایط حساس اقتصادی و لزوم صیانت از زنجیره تأمین غذا گفت: گلستان یکی از قطب‌های مهم تولید محصولات کشاورزی و پروتئینی کشور است و حفظ پایداری تولید در این استان، مستقیماً با امنیت غذایی کشور گره خورده است.

معاون اقتصادی استاندار گلستان با اشاره به وضعیت بازار برخی نهاده‌ها از جمله سیبوس گفت: اختلاف قابل توجه میان قیمت دولتی و آزاد برخی نهاده‌ها زمینه ایجاد رانت را فراهم کرده و لازم است با بازنگری در نحوه توزیع، دسترسی دامداران واقعی به نهاده‌ها تسهیل و از شکل‌گیری واسطه‌گری جلوگیری شود.

وی با اشاره به گزارش‌های ارائه‌شده درباره کاهش مصرف برخی کالاهای اساسی نیز افزود: افت مصرف در برخی اقلام نشان‌دهنده فشار اقتصادی بر خانوارهاست و مدیریت بازار باید به‌گونه‌ای باشد که هم تولید آسیب نبیند و هم فشار بیشتری به سفره مردم وارد نشود.

خبر

۹۰درصد جمعیت دامی گلستان علیه بیماری‌های آبله و شارب‌ن واکسینه می‌شوند

معاون سلامت دامپزشکی گلستان از آغاز طرح رایگان واکسیناسیون آبله و شارب‌ن در دام‌های استان خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۹۰ درصد جمعیت دامی استان علیه بیماری‌های آبله و شارب‌ن واکسینه شوند.

به گزارش بازار کسب و کار؛ محسن عبدالوند اظهار کرد: طرح واکسیناسیون فراگیر دام‌های استان علیه بیماری آبله و شارب‌ن از هشتم فروردین ماه سالجاری آغاز و تا خرداد ماه ادامه خواهد داشت.

معاون سلامت دامپزشکی گلستان با اشاره به تعداد دام‌هایی تحت پوشش این طرح، افزود: پیش‌بینی می‌شود در این طرح بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار راس دام سبک روستایی عشایری علیه بیماری‌های آبله و شارب‌ن و بالغ بر ۱۱۰ هزار راس دام سنگین صنعتی و روستایی علیه بیماری شارب‌ن تحت پوشش واکسیناسیون قرار گیرند.

وی تصریح کرد: استان گلستان به دلیل داشتن شرایط اقلیمی و جغرافیایی و لذا بارش‌های متعدد و بعضاً سیل‌آسا و نیز ریسک فاکتورهای متعدد دیگر من‌جمله جابجایی و نقل و انتقالات بالای دام بدلیل وجود مراتع و نیز میادین عرضه دام جزو استانهای پر خطر محسوب می‌شود.

معاون دامپزشکی گلستان ادامه داد: توجه به این شرایط، استان در معرض بروز برخی بیماری‌های واگیر از جمله شارب‌ن و آبله قرار دارد، از اینرو انجام عملیات واکسیناسیون علیه بیماری‌های مذکور در جمعیت دام سبک و سنگین جزو طرح‌های اولویت دار دامپزشکی استان مطرح بوده که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، هم اکنون پوشش سراسری علیه بیماری‌های مذکور و بصورت کاملاً رایگان در حال انجام است.

عبدالوند افزود: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۹۰ درصد جمعیت دامی استان علیه بیماری‌های آبله و شارب‌ن واکسینه شوند.

وی از همه دهیاران و شوراهای روستا و نیز دامداران استان درخواست کرد با توجه به گستردگی استان و پراکندگی دام در نقاط مختلف و لذا دشواری و مشکلات موجود، همکاری لازم با اکیپ‌های اعزامی دامپزشکی را داشته باشند.

گفتنی است؛ بیماری سیاه زخم یاشاربن، یک بیماری عفونی و واگیر است که در گوسفندان رخ می‌دهد. این بیماری توسط باکتری با نام "شاربنلا" (باکتری رانتیسیلا آیسری) ایجاد می‌شود. این باکتری بر روی پوست و درون گوسفندان زندگی می‌کند و باعث تشکیل زخم‌های عمیق روی پوست آن‌ها می‌شود.

علامت اولیه شارب‌ن گوسفند مرگ ناگهانی بوده که اغلب همراه با ترشحات خونی است. سیاه زخم حیوانات، یکی از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام که بسیار خطرناک و واگیردار است. در این صورت باید در هنگام مواجهه با این نوع بیماری تمام جوانب مختلف و نکات بهداشتی رعایت شود.

ادامه ستون وسط

فرشید شکرخدایی، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق ایران نیز در این نشست از تلاش این کمیسیون برای تجهیز منابع برای بازسازی واحدهای خسارت‌دیده خبر داد.

شکرخدایی، گفت: در کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق ایران مشغول تدوین ساز و کار فاینانس برای شرکت‌های آسیب‌دیده هستیم تا منابعی تجهیز شود و با اهرم ۵ تا ۷ برابر برای بازسازی واحدهای آسیب‌دیده خصوصی صرف شود.

شهرام زارع، رئیس اتاق شهرکرد نیز که به‌صورت آنلاین در این نشست حاضر بود، بر لزوم تداوم ارتباط مستقیم ساختار اتاق ایران با اتاق‌های استانی، مشترک و تشکل‌ها برای حل مشکلات و برنامه‌ریزی برای رفع خسارت‌ها تأکید کرد.

وی با اشاره به اهمیت پتrodلار برای آمریکا، گفت: از سال ۱۹۷۱ که نفت اعراب مستقیم فروش رفت، پتrodلار ظهور کرد و دلار، ارز معیار جهانی شد و از آن به بعد، بسیاری از اقدامات خارجی آمریکا به پتrodلار و هژمونی دلار ربط داشته است.

زارع با تأکید بر اینکه هر جنگی در نهایت به پایان می‌رسد، ادامه داد: در اتاق بازرگانی باید روی آمریکاشناسی پس از جنگ کار شود؛ چراکه تاکنون امریکا به دلیل اهمیت پتrodلار، با تحریم و فشار و محدودیت اجازه نداده است اقتصاد ایران توسعه پیدا کند و در ادامه هم این رفتار را خواهد داشت.

وی همچنین بر لزوم تشکیل کارگروه مشترک دولت و بخش خصوصی برای جنگ و پساجنگ و ارائه گزارش پیشرفت ماهانه و شفاف برای موضوعات جنگ تأکید کرد.

در ادامه نشست، آریا صادق نیت حقیقی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و رییس کمیسیون صنعت اتاق ایران نیز با تأکید بر اهمیت آمادگی برای جبران خسارت‌های جنگ، گفت: ما پیش از جنگ دچار ناترازی‌های متفاوتی بودیم و الآن روزبه‌روز این ناترازی‌ها شدیدتر می‌شود اما فضای جنگ مانع دیدن آن‌هاست.

وی ادامه داد: قبل از جنگ، برای مشکلات و نیازهایی که در کشور وجود داشت، تصمیمات گرفته و اقداماتی انجام شده است؛ اما در شرایط جنگ و پساجنگ نیاز داریم که در تصمیمات بیش‌ازپیش، عنصر زمان مدنظر قرار گیرد./

اتاق ایران آنلاین

هر پیامی در برنامه شاد و سایر پیام رسان ها، قابل اعتماد نیست

در پیام‌رسان شاد، فایل‌هایی با عنوان **بخشنامه مهم، ثبت نام، کارنامه، تکمیل اطلاعات فردی** برای کاربران ارسال می‌شود. این پیام‌ها با ظاهر رسمی طراحی شده‌اند، اما در واقع حاوی بدافزار هستند

آثار مصرف کوکائین

آثار مصرف کوکائین عبارتست از تحریک مرکز لذت مغز، سرخوشی، افزایش انرژی، تمرکز و هوشیاری بیشتر، خود اتکایی و اعتماد به نفس بالا، کاهش اشتها در مصرف کم و افزایش ضربان قلب، فشار خون، تنفس و دمای بدن.

در مصارف بالا، سرخوشی همراه با تحریک به صورت افزایش تمرکز، پر حرفی، تکرار اعمال را باعث می شود.

گزارش و نقد

شروع گزارش

در نشست کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران که به حضور معاون وزیر صمت برگزار شد، فعالان بخش خصوصی ضمن اعلام آمادگی برای بازسازی واحدهای آسیب دیده، بر لزوم تدوین نقشه راه اقتصاد پیا جنگ با تقویت نقش بخش خصوصی تاکید کردند.

بازار کسب و کار - سرویس اقتصادی: نشست کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با حضور پیام باقری، نایب‌رئیس اتاق ایران؛ فرج‌الله معماری، رییس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران؛ ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صمت؛ محمود نجفی عرب، رئیس اتاق تهران، اعضای کمیسیون، اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران و مشارکت آنلاین روسای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور در محل اتاق ایران برگزار شد.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این نشست گفت: نگاه غالب بخش خصوصی، خروج دولت از اقتصاد بوده و همچنان این تفکر را پیگیری می‌کنیم. این تفکر به‌صورت ویژه در دولت چهاردهم مدنظر بود و نوید حرکت به سمت تحقق این نگاه را می‌داد؛ چراکه سیستم به این نتیجه رسیده بود که تداوم کار با دخالت پررنگ دولت در اقتصاد امکان‌پذیر نیست؛ اما در شرایط کنونی باید تمهیداتی برای شرایط جنگ بیندیشیم و بعد از اتمام جنگ، برای تداوم خروج دولت از اقتصاد برنامه‌ریزی کنیم.

پیام باقری ادامه داد: اول باید درک درستی از شرایط موجود داشته باشیم. پیشنهاد من این است که برای شرایط موجود و شرایط پساجنگ به‌صورت جداگانه بررسی و برنامه‌ریزی کنیم و با استخراج اولویت‌های اساسی در هر دو بخش، برای هر دو وضعیت آماده باشیم.

او تاکید کرد: تمام ظرفیت‌های اتاق اعم از مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون‌ها و ... جهت ارزیابی و ارائه راهکار برای شرایط جنگ و پساجنگ استفاده شود.

فرج‌الله معماری، رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران نیز با اشاره به اینکه دفاع ایران به غرور ملی تبدیل شده است، ابراز امیدواری کرد: با تداوم پامردی‌ها شاهد پیروزی ایران عزیز باشیم و پس از آن دوشادوش یکدیگر برای بازسازی خسارت‌های جنگ و ویرانی‌ها تلاش کنیم.

او تأکید کرد: ما فعالان بخش خصوصی، سیاسی نیستیم اما در حوزه اقتصاد مسئولیم و باید همپای مدافعان نظامی، پای کار بازسازی ویرانی‌ها و تأمین نیازهای کشور باشیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار کرد: تصویر کلی ما این است که بخش عمده درآمدهای بودجه، صرف امور جاری دولت خواهد شد و با توجه به حمله سنگین به زیرساخت‌های صنعت فولاد و پتروشیمی، باید برای اقتصاد پس از جنگ نقشه راهی تدوین کنیم چراکه بخش خصوصی باید میدان‌دار این عرصه باشد و چاره دیگری نیست.

ادامه ستون وسط...

در نشست کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران مطرح شد:

بخش خصوصی باید میدان‌دار باز آفرینی کشور پس از جنگ باشد



کشور همکاری کنیم و برای بازسازی و حفظ تولید برنامه ارائه دهیم، تأکید کرد: باید با تمام وجود انظر نرم‌افزاری و سخت‌افزاری پای حکمرانی و کشور بمانیم.

در بخش دیگری از نشست، ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صمت با تقدیر از اتاق، تشکل‌ها و مجموعه بخش خصوصی که در جنگ تحمیلی مردانه پای‌کار ماندند، گفت: ما دو کار بزرگ در پیش داریم؛ کار اول این است که ارزیابی چندوجهی از واحدهای آسیب‌دیده داشته باشیم و آن‌ها را با حمایت‌های مالی، فکری، مدیریتی، حقوقی و... به نقطه قبل از آسیب برگردانیم.

وی ادامه داد: بحث دوم، سیاست‌گذاری است؛ چراکه بخش خصوصی باید در حوزه تخصیص مواد اولیه و سیاست‌های ارزی، سیاست‌ها را منظم و مدون اعلام کند. ما هم در دولت تعهد می‌دهیم که سیاست‌های مصوب اتاق به‌صورت ویژه اجرا شود.

محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق شیراز نیز در این نشست با تأکید بر اینکه بخش خصوصی در رفع مشکلات جنگ و پساجنگ مشارکت می‌کند، گفت: ما باید اقدام پیشگیرانه برای جلوگیری از حمله به زیرساخت‌ها انجام دهیم و به‌صورت گسترده حمله به غیرنظامیان ایران از کودکان مینابی گرفته تا پل‌ها، صنایع فولاد و پتروشیمی‌ها را محکوم کنیم.

وی اظهار کرد: باید برای پساجنگ، روی اصلاح حکمرانی اقتصادی کار کنیم و با تدوین برنامه، پیشنهادهای کارشناسی را برای اصلاح حکمرانی اقتصادی ارائه دهیم.

همچنین اسحاق بندانی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران در این نشست، بر لزوم توجه به حفظ امنیت غذایی تأکید کرد و گفت: در حوزه امنیت غذایی باید نیازهای تولید را تأکید کنیم و به‌صورت عمومی اعلام می‌کنیم که هر اتفاقی در حوزه انرژی رخ دهد، تضمین می‌شود که انرژی واحدهای طیور و صنایع غذا تأمین خواهد شد.

بندانی تأکید کرد: باید سریعاً ذخایر سوختی واحدهای طیور تکمیل شود چون ما در بحث نهاده نسبتاً وضعیت خوبی داریم و این واحدها مشکلی برای تأمین نیازهای مردم نخواهند داشت.

وی تسهیل واردات بدون انتقال ارز را نیز از الزامات شرایط فعلی دانست و افزود: باید مواردی از قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در بحث واردات کالاهای اساسی مسکوت گذاشته شود تا مشکلی برای تأمین نیازهای کشور از این مسیر رخ ندهد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران همچنین با اشاره به اختلال‌هایی که در روابط ارزی نظیر درهم رخ داده است، اظهار کرد: مسیر درهم شکننده شده و باید مسیرهای دیگری که داریم را تقویت و تسهیل کنیم چون برای واردات نیازمند تأمین ارز هستیم. ضمن اینکه در حوزه صادرات، برخی از کربودرهای صادراتی باید تغییراتی پیدا کنند.

ادامه ستون سمت چپ...

معماری، رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران گفت: بعد از اتمام جنگ، اقتصاد نیازمند بازآفرینی است و بخش خصوصی باید پای‌کار باشد. گزارش‌های مختلفی تهیه شده و با شناختی که از وضعیت در دسترس است، انتظار داریم دولت جایگاه بخش خصوصی را بپذیرد تا در دوره بازسازی نقش پررنگ‌تری داشته باشد.

معماری گفت: ما نقشی برای خود تعریف کردیم و به شرایط جنگ هم آگاهیم. می‌دانیم که قبل از جنگ مشکلات و ناترازی زیاد داشتیم و با جنگ اوضاع پیچیده‌تر شده است؛ اما برای بازسازی تلاش خواهیم کرد.

وی ادامه داد: انتظار داریم ستاد بازسازی در اسرع وقت با حضور دولت، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و بخصوص بخش خصوصی ایجاد شود.

در ادامه نشست، گزارشی از مهم‌ترین رخدادهای اقتصادی کشور در روزهای اخیر توسط انجمن ملی پلیمر ایران ارائه شد.

در بخش دیگر نشست، محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران؛ گفت: با توجه به اینکه اتاق بازرگانی، مسئولیت اقتصاد بخش خصوصی را بر عهده دارد، همه تشکل‌ها و اتاق‌ها باید یک‌صدا باشند و صدای واحدی از آن‌ها در مورد اقتصاد شنیده شود.

نجفی عرب با اشاره به اینکه آمریکا و اسرائیل در جنگ تحمیلی، سه گزینه را دنبال می‌کردند، افزود: آن‌ها تغییر رژیم، تجزیه ایران و تبدیل آن به زمین سوخته را در دستور کار داشتند و هیچ‌کدام از این سناریوها را هیچ‌یک از ایرانیان غیرتمند نمی‌پذیرند.

رئیس اتاق تهران با بیان چالش‌های کسب‌وکارها در شرایط کنونی، گفت: در مرحله قبل از جنگ ۱۲ روزه، حکمرانی اقتصاد مورد پسند نبود، در ادامه دو جنگ تحمیلی را پشت سر گذاشتیم و مشکلات بسیار بزرگ‌تری به محیط کسب‌وکار تحمیل شده که فعالیت‌های اقتصادی را به چالش روبرو کرده است؛ ازاین‌رو باید برای شرایط پس از جنگ برنامه‌ریزی کنیم.

وی با اشاره به اینکه تخریب صنایع فولاد پیامدهای بسیار بدی برای حوزه‌های متعدد به همراه دارد، تأکید کرد: کسانی که در میدان نظامی هستند نباید به این موضوعات فکر کنند و تمرکزشان باید بر آفند و پدافند باشد؛ اما ما باید این شرایط را روشن و بی‌سروصدا پیگیری کند و دنبال ساماندهی آن باشد.

نجفی عرب تصریح کرد: ما باید تأثیر شرایط جنگ و تداوم آن بر اقتصاد کشور را احصا کنیم و دنبال راهکارهای جبران آن باشیم.

وی اظهار کرد: در اتاق تهران از اواخر اسفند ماه ۱۴۰۴ چند طرح برای ایجاد صندوق اتکایی بیمه جنگ برای بنگاه‌های کوچک و متوسط و همچنین کمک به آسیب‌دیدگان مدنظر داریم که پس از نهایی شدن به اطلاع اتاق ایران و تشکل‌ها خواهد رسید.

نجفی با اشاره به اینکه باید با اتاق ایران و اتاق‌های سراسر

رئیس حوزه هنری گلستان:

گلستان ۳۱ شهید در جنگ رمضان تقدیم انقلاب کرده‌است

رئیس حوزه هنری گلستان با بیان اینکه یکی از برنامه‌های ما روایت جنگ و تهیه مستند از خانواده شهدا و جانبازان جنگ است، گفت: گرچه گلستان تاکنون مورد تجاوز آمریکایی-صهیونیستی قرار نگرفته اما ۳۱ شهید تقدیم کرده که بخش زیادی از شهدا از قوم سیستانی هستند. **به گزارش خبرنگار بازار کسب و کار**، سیدحسام بنی‌فاطمه در نشست خبری که در منزل شهید کمالی از شهدای نیروی دریایی برگزار شد، اظهار کرد: امسال با توجه به وقوع جنگ آمریکایی-صهیونیستی موضوع روایت‌های جنگ و روایت‌های مردمی در دستور کار قرار گرفت و موضوعات و سوزهای جذاب مردمی که به دست ما برسد برای تولیدات انقلابی و ساخت مستند پیگیری خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه روایت بعدی ما در هفته هنر انقلاب اسلامی، روایت اقتدار است که این موضوع در بخش‌های مختلف از جمله در تجمعات مورد توجه قرار می‌گیرد، افزود: روایت پنجم روایت رهبری شهید و سومین رهبر انقلاب است و خاطرات مردمی با رهبر شهید و بیعت مردم با سومین رهبر انقلاب در قالب تولیدات هنری و مستند تولید می‌شود. رئیس حوزه هنری گلستان برپایی نمایشگاه هنر دفاع در نگارخانه سوره حوزه هنری، دیدار با خانواده شهدای جنگ رمضان در قالب ویژه برنامه قله‌های ایثار، تجدید عهد هنر دیدار با هنرمندان فعال در جنگ را از جمله دیگر برنامه‌های هفته هنر انقلاب اسلامی در گلستان برشمرد و یادآور شد: سیمای هنر انقلاب اسلامی و برگزاری نشست خبری در منزل یکی از شهدای جنگ رمضان و راه‌اندازی بوستان شهدای میناب با کاشت ۱۶۸ نهال در جوار دانشگاه آزاد اسلامی گرگان و همچنین رونمایی کتاب زنان جنگلده در تجمع شبانه مردم علی‌آبادکنول همراه با اجرای نمایش مونولوگ از دیگر برنامه‌هایی است که در این ایام در نظر گرفته شده است.

بنی‌فاطمه برگزاری ویژه برنامه یاد شقایق‌ها با غبارروبی مزار شهدا خانواده شهدان نیازمند(پنج شهید جنگ رمضان) همراه با اجرای نمایش مونولوگ و ویژه برنامه بعثت هنرمندان و رونمایی از مجموعه چهار جلدی راولیار، نقاشی دیجیتال ۱۶ شهید، ویژه برنامه پژوهشی و رونمایی از کتاب قایم‌موشک و موسیقی بیعت با امام، اعطای جایزه جهادی شهید سردار مازندرانی به یک هنرمند انقلابی و جهادی را از دیگر برنامه‌های هفته هنر انقلاب اسلامی در گلستان اعلام کرد.

کتاب هنر ظریف رهایی از دغدغه‌ها

مارک منسن

هیچ کس هیچ وقت مسئول وضعیت شما نیست، جز خودتان؛ افراد زیادی ممکن است در ناراحتی شما مقصر باشند؛ اما هیچ کس هیچ وقت مسئول ناراحتی شما نیست، جز خودتان.

دلایلش این است که همیشه شما هستید که تصمیم می‌گیرید هرچیزی را چگونه ببینید، چگونه به هر چیزی واکنش نشان دهید و چگونه بر هر چیزی ارزش بگذارید. همیشه شما هستید که معیاری را انتخاب می‌کنید که تجارب‌تان را با آن بسنجید.

گزارش

مدیرکل امور دارو و درمان سازمان دامپزشکی کشور؛

صدور بیش از ۱۲۰پروانه برای داروهای طبیعی و گیاهی

مدیرکل امور دارو و درمان سازمان دامپزشکی کشور از صدور بیش از ۱۲۰ پروانه برای داروهای طبیعی و گیاهی در سال گذشته خبر داد.

به گزارش بازار کسب وکار، حمیدرضا حسینی مدیرکل امور دارو و درمان سازمان دامپزشکی کشور با تشریح اقدامات انجام‌شده در این حوزه اظهار کرد: در سال ۱۴۰۴ مجموعه‌ای از برنامه‌های مهم با هدف ارتقای نظام مدیریت داروهای دامپزشکی، بهبود نظارت و پایش اقلام دارویی، حمایت از تولید داخلی و توسعه زیرساخت‌های هوشمند در دستور کار قرار گرفت و بخش قابل توجهی از این برنامه‌ها به مرحله اجرا رسید.

وی با اشاره به توسعه سامانه‌های الکترونیکی در حوزه داروهای دامپزشکی گفت: در این راستا سامانه نسخه‌نویسی الکترونیکی راه‌اندازی شد و همچنین نرم‌افزار تحلیلی Power BI با هدف گزارش‌گیری و تحلیل داده‌ها از سامانه خدمات دارویی طراحی و راه‌اندازی شد که امکان رصد دقیق‌تر اطلاعات و تصمیم‌گیری مبتنی بر داده را فراهم کرده است.

حسینی همچنین از ارتقاء و رفع مشکلات سامانه خدمات دارویی سازمان دامپزشکی کشور به نشانی d.i.v.o.ir خبر داد و افزود: این اقدام متناسب با مصوبات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و با هدف تقویت مرجعیت این سامانه در رصد و پایش اقلام دارویی انجام شد که نقش مهمی در بهبود ثبت اطلاعات و افزایش شفافیت در حوزه داروهای دامپزشکی داشته است.

مدیرکل دفتر امور دارو و درمان سازمان دامپزشکی کشور حمایت از تولید داخلی دارو و مواد بیولوژیک را از دیگر اقدامات مهم این دفتر برشمرد و گفت: در این راستا صدور پروانه‌های ساخت نسبت به سال گذشته افزایش یافت و همچنین با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی، صدور مجوز ورود برخی اقلام دارویی و واکسن‌هایی که تولید داخل آن‌ها پاسخگوی نیاز کشور است، محدود شد.

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه واکسن تب برفکی نیز اظهار داشت: جلسات متعدد کارشناسی و پیگیری‌های مستمر برای تأمین و توزیع این واکسن انجام شد تا نیاز کشور در این حوزه به‌موقع تأمین شود.

حسینی همچنین از صدور بیش از ۱۲۰ پروانه برای داروهای طبیعی و گیاهی و بیش از ۱۰۰ پروانه ثبت و تولید همزمان داروهای دامپزشکی در سال ۱۴۰۴ خبر داد.

به گفته وی، در این مدت ۱۵۴ مورد ثبت دارو، واکسن، افزودنی، ماده اولیه و مکمل انجام شد و ۵۷۷ پروانه تولید برای دارو، واکسن، افزودنی و مکمل صادر شد.

مدیرکل دفتر امور دارو و درمان سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به میزان تولید اقلام دارویی در سال ۱۴۰۴ افزود: در این مدت بیش از ۱۲ میلیون و ۷۱۶ هزار لیتر و بیش از ۸۰ میلیون و ۱۳۹ هزار کیلوگرم انواع داروهای دامپزشکی در کشور تولید شده است.

وی در ادامه به آمار واردات اقلام دارویی اشاره کرد و گفت: در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۴ بیش از ۱۰۱ هزار کیلوگرم و ۴۹ هزار لیتر دارو، ۳۲ میلیون و ۷۰۰ هزار کیلوگرم و ۳۲۸ هزار لیتر مکمل، بیش از ۶ میلیارد و ۲۹۴ میلیون دز واکسن دام و طیور و همچنین مقادیر قابل توجهی از سایر اقلام دارویی وارد کشور شده است.

وی همچنین با اشاره به صادرات اقلام دارویی دامپزشکی اظهار داشت: در سال ۱۴۰۴ صادرات انواع دارو، واکسن و مکمل‌های دامپزشکی به میزان قابل توجهی انجام شد که شامل ۱۹ هزار و ۳۰۰ لیتر و ۱۵ هزار کیلوگرم دارو، ۸ میلیون و ۱۷۵ هزار دز واکسن دام و طیور و بیش از ۷۴۶ هزار کیلوگرم مکمل‌های دارویی بوده است.

از دل کارگاه تا قله‌های موفقیت؛

روایتی از رشد، وجدان کاری و امید در صنف ما



مهدی صفری، کارگر گچکار ساختمانی، در یادداشتی به تجربه همکاری و مشاهده مسیر پیشرفت یکی از همصنفان خود پرداخته است و نوشته در دنیای کسب و کار، مسیر موفقیت واقعی نه از پشت میزهای اداری، بلکه از دل کارگاه‌ها و با دستان پینه‌بسته آغاز می‌شود؛ جایی که رفاقت، خاک‌خوردن و تلاش خالص، تنها کلیدهای صعود به جایگاه‌های والا هستند.

ما آدم‌های صنف گچ کار، از همان روزهای اول شاگردی، مفهوم واقعی کار، رفاقت، خاک خوردن و یادگیری را درک کرده‌ایم. مسیر ما از پشت میز اداره شروع نشده است؛ بلکه از پشت کارگاه‌ها، از میان کیسه‌های گچ و سیمان و از روزهایی که با دستان پینه‌بسته، هم نان درآوردیم و هم درس زندگی آموختیم، آغاز شد. در این صنف، کسی یک‌شبه استادکار نمی‌شود، چه برسد به اینکه بتواند درس بخواند، دانشش را گسترش دهد، تجربه جمع کند، مسئولیت بگیرد و پله‌پله بالا برود. این صعود نه پارتی می‌خواهد و نه وعده؛ تنها چیزی که نیاز دارد، زحمت است، وجدان کاری و توانایی باز کردن راه با تلاش شخصی.

همه ما خوب می‌دانیم کسی که امروز به جایگاه بالایی رسیده، روزی کنار ما شاگردی کرده، خاک کارگاه را خورده، دستش تاول زده، کار سخت دیده، احترام آموخته و به‌جای غر زدن، برای بهتر شدن خود جنگیده است. این رشد مایه حسادت نیست، بلکه مایه افتخار است؛ چرا که پیشرفت یکی از ما، به معنای امید برای همه ماست. برخی شاید دیدن موفقیت کسی که مسیرش را با زحمت ساخته برایشان دشوار باشد، اما ما که سال‌ها شاهد تلاش او بوده‌ایم، بهتر از هر کسی می‌دانیم که این رسیدن، نتیجه حق‌خوری یا شانس نبوده، بلکه حاصل پشتکاری است که از دل سنگ و گچ و سیمان بیرون آمده است. همین ویژگی‌هاست که او را برای بسیاری از کارهای بزرگ، شایسته و قابل اعتماد می‌کند.

وقتی یکی از بچه‌های همین صنف بتواند از شاگردی شروع کند، استادکار شود، دانشش را ارتقا دهد، مهارتش را بالا ببرد، مسئولیت بگیرد و جایگاهی پیدا کند، یعنی هنوز در این دنیا امید برای آدم‌هایی که از پایین شروع می‌کنند وجود دارد. این مسیر برای ما پیامی روشن دارد: زحمتی که با دل و وجدان باشد، دیر یا زود خودش را نشان می‌دهد و پیشرفت از دل کارگری، نه تنها موفقیت یک نفر، بلکه افتخار یک صنف است.



((آگهی مزایده عمومی))

شهرداری گرگان درنظر دارد نسبت به برگزاری تبلیغات محیطی سطح شهر (بلبورد) را با مبلغ برآورد اولیه سال اول ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۸۴۸ / ۷۶ ریال و برای سال دوم ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۴۳۲ / ۱۱۱ ریال و جمع کل دو سال ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۲۸۰ / ۱۸۸ ریال به تفکیک سازه ها و آدرس (با مشخصات بارگذاری شده در سامانه ستاد) به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکتها یا کانونهای تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت از مراجع ذیصلاح (اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی) می‌توانند از تاریخ ۲۳ / ۰۱ / ۱۴۰۵ لغایت مورخ ۱۲ / ۰۲ / ۱۴۰۵ به آدرس اینترنتی WWW. setadiran.IR مراجعه نمایند.

تلفن تماس : ۰۱۷۳ ۲۲۴۰۷۵۲

شناسه آگهی ۲۱۵۰۹۷۴

مجید طاهری/ شهردار گرگان



((آگهی مزایده عمومی))

شهرداری گرگان درنظر دارد نسبت به برگزاری تبلیغات محیطی سطح شهر (پل های هوایی) را با مبلغ برآورد اولیه سال اول ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵۲۰ / ۸۰ ریال و برای سال دوم ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۳۸۴ / ۱۰۸ ریال و جمع کل دو سال ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۹۰۴ / ۱۸۸ ریال به تفکیک سازه ها و آدرس (با مشخصات بارگذاری شده در سامانه ستاد) به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکتها یا کانونهای تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت از مراجع ذیصلاح (اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی) می‌توانند از تاریخ ۲۳ / ۰۱ / ۱۴۰۵ لغایت مورخ ۱۲ / ۰۲ / ۱۴۰۵ به آدرس اینترنتی WWW. setadiran.IR مراجعه نمایند.

تلفن تماس : ۰۱۷۳ ۲۲۴۰۷۵۲

شناسه آگهی ۲۱۵۰۹۷۵

مجید طاهری/ شهردار گرگان

_نگرانی شدید و دستپاچه شدن قبل از رفتن به جمع
_ترس از صحبت کردن یا اشتباه کردن جلوی دیگران
_تپش قلب، لرزش دست یا عرق کردن در موقعیت اجتماعی
_اجتناب از موقعیت هایی مثل مهمانی یا کلاس
_فکر کردن زیاد به اینکه دیگران چه قضاوتی میکنند.

یادت باشه داشتن این نشونه ها به معنی ضعف نیست و قابل درمانه.

خبر

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس
مطرح کرد؛
تعویق ۴۵ روزه انتخابات
شوراها؛ تدبیر دولت
برای پسا جنگ

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از لایحه دولت برای تعویق ۴۵ روزه انتخابات شوراهای شهر و روستا پس از پایان شرایط جنگی خبر داد و گفت: طبق این لایحه که قرار است به مجلس تقدیم شود، دوره جدید شوراها نیز دقیقاً ۴۵ روز پس از برگزاری انتخابات، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

بازار کسب و کار- سرویس اقتصادی: عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، در تشریح جزئیات نشست هیأت رئیسه با جمعی از رؤسای کمیسیونهای تخصصی، از اتخاذ تصمیمات مهم در حوزههای انتخابیه و استراتژیک خبر داد.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اشاره به نظم جلسات در شرایط فعلی، تصریح کرد: مجلس در آمادگی کامل به سر می برد و جلسات کمیسیونهای تخصصی به صورت مستمر، هم به شکل حضوری و هم از طریق وبینار در حال برگزاری است.

تعویق ۴۵ روزه انتخابات شوراها؛ تدبیر دولت برای پسا جنگ
وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط حساس کنونی، دولت لایحه ای را قرار است به مجلس تقدیم کند که بر اساس آن، برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تا ۴۵ روز پس از پایان رسمی جنگ به تعویق بیفتد. همچنین در متن لایحه پیشنهادی دولت گفته است که دوره جدید شوراها نیز دقیقاً ۴۵ روز پس از برگزاری انتخابات، فعالیت خود را آغاز کند.

تدوین قانون مدیریت تنگه هرمز در دستور کار ویژه
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم یکی از مهم ترین محوره های جلسات مشترک هیأت رئیسه و رؤسای کمیسیونها را تدوین «قانون مدیریت تنگه هرمز» برشمرد و افزود: در کنار موضوعات جاری، مباحثی پیرامون قانون مدیریت حاکمیتی بر تنگه هرمز نیز مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت که ثمره این تصمیمات راهبردی در آینده ای نزدیک به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.



معاون وزیر نیرو؛

افزایش ۹۰ درصدی سقف بازار برق صحت ندارد

رئیس هیات تنظیم بازار برق اظهار داشت: بر اساس ماده ۶ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، برق برای حدود ۷۵ درصد مشترکان خانگی کشور (نزدیک به ۳۲ میلیون مشترک) که زیر الگوی مصرف قرار دارند، همچنان با نرخهای یارانه ای و به مراتب کمتر از قیمت تمام شده محاسبه می شود.

رجبی مشهدی تاکید کرد: افزایش اعمال شده در این مصوبه حدود ۷۰ درصد بوده و ادعای مطرح شده درباره افزایش بیش از ۹۰ درصدی با واقعیت این مصوبه همخوانی ندارد.

رجبی مشهدی با بیان اینکه این افزایش صرفاً مربوط به «سقف قیمت» بازار برق است و به معنای خرید تمام برق کشور با این نرخ نیست؛ اظهار داشت : نیروگاهها در بازار برق باید پیشنهاد قیمت خود را پایین تر از سقف تعیین شده ارائه کنند و تجربه سالهای گذشته نشان می دهد، متوسط قیمت معاملات در بازار معمولاً کمتر از سقف تعیین شده است.

وی افزود : افزایش سقف بازار برق بر اساس شاخصهایی همچون نرخ تورم، نرخ ارز، هزینه تعمیرات و نگهداری نیروگاهها و سایر هزینه های تولید تعیین می شود و هدف اصلی آن حمایت از بخش تولید برق و تقویت پایداری تأمین برق کشور است.

سخنگوی صنعت برق در پایان خاطر نشان کرد: بر اساس ماده ۳ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، تعرفه برق بخش صنعت با هماهنگی وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت و با حضور نمایندگان ناظر مجلس تعیین می شود و در این چارچوب، بیش از ۹۵ درصد صنایع کشور که در گروه صنایع کوچک و متوسط قرار دارند همچنان از نرخهای یارانه ای بهره مند هستند.

در پی انتشار برخی اخبار و تحلیل ها در روزهای اخیر درباره افزایش بیش از ۹۰ درصدی قیمت برق، معاون وزیر نیرو گفت: افزایش اعمال شده در این مصوبه حدود ۷۰ درصد بوده و ادعای مطرح شده درباره افزایش بیش از ۹۰ درصدی با واقعیت این مصوبه همخوانی ندارد.

به گزارش بازار کسب و کار، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق و رئیس هیات تنظیم بازار برق ایران در پی انتشار برخی اخبار و تحلیل ها در روزهای اخیر درباره افزایش بیش از ۹۰ درصدی قیمت برق گفت: در پایان سال گذشته هیات تنظیم بازار برق ایران با هدف تقویت زیرساخت های تولید برق کشور، نرخ جدید سقف قیمت در بازار عمده فروشی برق را تصویب کرد که این مصوبه پس از تأیید وزیر نیرو برای اجرا از ابتدای اردیبهشت ماه ابلاغ شده است.

سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: بر اساس این تصمیم، سقف قیمت بازار عمده فروشی برق از ۲۰۹ تومان به ازای هر کیلووات ساعت به ۳۵۸ تومان افزایش یافته و نرخ پایه آمادگی نیروگاهها نیز از ۱۸۵ ریال به ۳۵۸ ریال رسیده است.

رجبی مشهدی با بیان اینکه برخی تحلیل ها، این مصوبه را به اشتباه به افزایش تعرفه برق مشترکان نسبت داده اند؛ تصریح کرد : افزایش سقف بازار عمده فروشی صرفاً مربوط به قیمت خرید برق از نیروگاههاست و هیچ ارتباطی با تعرفه برق مصرفی مشترکان ندارد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو افزود: تعرفه برق مشترکان بر اساس قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی از جمله مواد ۳، ۶ و ۷ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق تعیین می شود.

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاس ه پرونده ۱۴۰۴/۱۱/۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۸۲ تقاضای آقای محمدعلی تاجیک نودیجه به شماره شناسنامه ۸۸۱ و کد ملی ۲۱۲۱۰۸۵۵۷۲ فرزند حسن در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۳۸۷ متر مربع از پلاک شماره ۱۹۱- اصلی واقع در اراضی نودیجه بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی نمایند. **شناسه آگهی ۲۱۵۱۱۵۱**
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۱/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۰۷
جواد پورمند
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه
یک گرگان

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاس ه پرونده ۱۴۰۴/۱۱/۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۰۷۶ تقاضای آقای مهدی رضایپور به شماره شناسنامه ۱۵۱۲ و کد ملی ۲۲۴۸۷۷۹۵۲۶ فرزند یعقوب در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه آن وقف است به مساحت ۴۹۶/۱۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی نمایند. **شناسه آگهی ۲۱۵۱۲۰۲**
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۱/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۰۷
جواد پورمند
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه
یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی



((آگهی مزایده عمومی))

شهرداری گرگان درنظر دارد نسبت به برگزاری تبلیغات محیطی سطح شهر(استند) را با مبلغ برآورد اولیه سال اول ۷۲۴ / ۰۰۰ / ۰۰۰ ریال و برای سال دوم ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۶۴۸ / ۹۹ ریال و جمع کل دو سال ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۳۷۲ / ۱۶۸ ریال به تفکیک سازه ها و آدرس (با مشخصات بارگذاری شده در سامانه ستاد) به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکتها یا کانونهای تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت از مراجع ذیصلاح (اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی) می توانند از تاریخ ۲۳ / ۰۱ / ۱۴۰۵ لغایت مورخ ۱۲ / ۰۲ / ۱۴۰۵ به آدرس اینترنتی WWW. setadiran.IR مراجعه نمایند.
تلفن تماس : ۰۱۷۳ ۲۲۴۰۷۵۲

شناسه آگهی ۲۱۵۰۹۷۶

مجید طاهری/ شهردار گرگان



((آگهی مزایده عمومی))

شهرداری گرگان درنظر دارد نسبت به برگزاری تبلیغات محیطی سطح شهر(لایت باکس) را با مبلغ برآورد اولیه سال اول ۰۰۰ / ۳۱۸ / ۷۷۷ / ۳۰ ریال و برای سال دوم ۱۰۰ / ۱۱۱ / ۶۲۷ / ۴۴ ریال و جمع کل دو سال ۱۰۰ / ۱۰۰ / ۴۲۹ / ۷۵ ریال به تفکیک سازه ها و آدرس (با مشخصات بارگذاری شده در سامانه ستاد) به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکتها یا کانونهای تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت از مراجع ذیصلاح (اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی) می توانند از تاریخ ۲۳ / ۰۱ / ۱۴۰۵ لغایت مورخ ۱۲ / ۰۲ / ۱۴۰۵ به آدرس اینترنتی WWW. setadiran.IR مراجعه نمایند.
تلفن تماس : ۰۱۷۳ ۲۲۴۰۷۵۲

شناسه آگهی ۲۱۵۰۹۷۹

مجید طاهری/ شهردار گرگان

شش مرحله
معذرت خواهی موثر

برای موثر بودن معذرت خواهی نیاز هست طبق مراحل زیر پیش بریم:

- ۱- ابراز تاسف واقعی و از صمیم قلب.
- ۲- توضیح اینکه چطور شد که اون موقعیت یا اتفاق تلخ پیش اومد.
- ۳- اینکه برای اشتباهاتمون بهونه تراشی نکنیم و مسئولیت اشتباه خودمون رو بپذیریم.

- ۴- بیان پشیمانی و اینکه آگاه هستیم که اشتباه از ما بوده.
- ۵- پیشنهادی برای جبران بدید.
- ۶- درخواست بخشش کنید.
- ۷- و در نهایت با تکرار نکردن اون اشتباه میتونید اثبات کنید که اشتباه خودتون رو عمیقاً پذیرفتید و معذرت خواهی شما واقعی بوده.

هرمز؛

از خدماتِ راهبردی رایگان تا مدیریتِ هوشمندِ ثروت آفرین



سیده فاطمه مقیمی

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

سوابق جهانی؛ درآمد‌های نجومی از دالان‌های دریایی؛ برخلاف سکوتِ چهل و هفت ساله ایران، دنیا به خوبی یاد گرفته است که جغرافیا را به «ثروت» تبدیل کند. آمارهای زیر بخشی از واقعیتِ ناعادلانه‌ی امروز است:

کانال سوئز (مصر): این آبراه سالانه بیش از ۹ میلیارد دلار درآمد برای قاهره دارد. هر نفت‌کش یا کشتی کانتینری برای عبور، رقمی بین ۳۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار دلار می‌پردازد. برای کشتی‌های فوق‌بزرگ، این تعرفه گاهی از مرز یک میلیون دلار نیز فراتر می‌رود.

کانال پاناما: عبور از این شریان، برای کشتی‌های غول‌پیکر «نئوپاناماکس» تا ۵۰۰ هزار دلار هزینه دارد. تعرفه‌ها در اینجا به صورت پویا و بر اساس وزن و حجم بار محاسبه می‌شود.

تنگه بسفر (ترکیه): ترکیه با استفاده از حق حاکمیت خود بر این تنگه بین‌المللی، تعرفه‌ها را به شدت افزایش داده است. در حال حاضر ترکیه به ازای هر تن کالا، ۵/۸۳ دلار عوارض دریافت می‌کند که درآمد سالانه‌ای معادل صدها میلیون دلار برای این کشور ایجاد کرده است.

مدل‌های هوشمند (دانمارک و کانادا): دانمارک در تنگه کاتگات، و کانادا و آمریکا در مسیر سنت لورن، از عناوین پوششی هوشمندانه استفاده می‌کنند. آن‌ها کشتی‌ها را مجبور به خرید خدمات «پایلوتاژ» (هدایت فنی) و «حقوق بندری» می‌کنند. این یعنی حتی در آب‌های بین‌المللی، کشتی‌ها به قوانین محلی این کشورها تمکین می‌کنند تا ایمنی‌شان تضمین شود.

یک بام و دو هوایِ استانداردهای جهانی؛ ایران در دهه‌های اخیر، تمامی این خدمات (برج مراقبت، امداد و نجات، پاکسازی آلودگی‌های نفتی و تأمین امنیت در برابر دزدی دریایی) را به صورت کاملاً رایگان ارائه داده است؛ ما در حالی برای بازماندن این شریان هزینه داده‌ایم که همزمان هدفِ شدیدترین تحریم‌های اقتصادی و انزوا بوده‌ایم.

بنابراین، مطالبه «هزینه خدمات راهبردی» در تنگه هرمز، نه یک اقدام تحریک‌آمیز، بلکه بازگشت به استانداردِی است که هم‌اکنون توسط کشورهای عضو ناتو و سایر قدرت‌های دریایی در حال اجراست. ایران نیز حق دارد مشابه ترکیه یا دانمارک، هزینه‌کرد خود برای پایداری این آبراه را از استفاده‌کنندگان آن بازپس گیرد.

سفره‌های مردم منطقه» و ثبات اقتصادی در این پهنه جغرافیایی است.

امنیت دیتا؛ ستون فقراتِ اینترنت جهان در بستر دریا؛ بُعد نوین و استراتژیکِ تنگه هرمز که کمتر به آن پرداخته شده، نقش آن در «تجارت دیجیتال» است. بستر تنگه هرمز و دریای عمان، میزبان شبکه‌ی عظیمی از کابل‌های فیبر نوری بین‌المللی (مانند کابل‌های سیستم SMWE و EIG) است که شرق دور (چین و هند) را به اروپا و آمریکا متصل می‌کند؛

این کابل‌ها، ستون فقراتِ انتقال دیتا، ترانکش‌های بانکی و مدیریتِ سرورهای بین‌المللی هستند. در دنیای امروز که داده‌ها از نفت باارزش‌ترند، ایران با تأمین امنیت فیزیکی و پایش بستر این آبراه، در واقع از «اتصالات حیاتی اینترنتِ جهان» محافظت می‌کند. هرگونه حادثه یا اختلال در این منطقه، می‌تواند ارتباطات دیجیتال میان قاره‌ها را با اختلال جدی مواجه کرده و بازارهای مالی را به مرز فروپاشی بکشاند.

در نتیجه، ایران دهه‌های متمادیِ نگهبانِ بی‌مزدِ ثروت جهانی بوده است!

هرمز محل تلاقی سه‌گانه «انرژی، غذا و اطلاعات» است. ایران با مدیریتِ هوشمند این منطقه، هزینه‌های گزافِ پایشِ راداری، جلوگیری از دزدی دریایی، خدماتِ جستجو و نجات و پاکسازی آلودگی‌های احتمالی زیست‌محیطی را بر عهده گرفته است. ما در حالی امنیتِ سرورها، سفره‌ها و صنایع دنیا را تضمین کرده‌ایم که خود از کمترین مزایایِ اقتصادیِ این «نگهبانیِ استراتژیک» بی‌بهره مانده‌ایم. تداومِ این وضعیت، نه تنها ناعادلانه است، بلکه با منطقِ حکمرانیِ نوینِ جهانی نیز در تضاد قرار دارد.

محور سوم: حقوق بین‌المللی و ملی؛ نقشه راهِ گذار از «مسئولیت» به «حقوق مالی»

تضاد حقوقی؛ عبور ترانزیتی در برابر هزینه‌های حاکمیتی؛ از منظر حقوق بین‌الملل، تنگه هرمز تحت رژیم «عبور ترانزیتی» (کنوانسیون ۱۹۸۲) قرار دارد. این قانون، حق عبور بی‌ضرر و سریع شناورها را تضمین می‌کند؛ اما نکته‌ی مغفول مانده اینجاست: هیچ کجای حقوق دریاه‌ا، کشورهای ساحلی را «مجبور» به ارائه خدمات رایگان امنیتی، زیست‌محیطی و امدادی نکرده است. در واقع، ارائه این خدمات یک «هزینه ملی» برای ایران است که سودِ آن نصیبِ «تجارت جهانی» می‌شود.

می‌شود که حق «عبور ترانزیتی» برای تمامی شناورها در آن محفوظ گشته است.

جغرافیای عملیاتی؛ فریبِ وسعت و حقیقتِ تنگه هرمز؛ اما آنچه در نقشه‌ها دیده می‌شود با واقعیتِ دریانوردی تفاوت بنیادین دارد. یک کشتی اقیانوس‌پیمای غول‌پیکر (مانند نفت‌کش‌های VLCC با ظرفیت ۲ میلیون بشکه) نمی‌تواند از هر نقطه‌ای از این ۳۹ کیلومتر عبور کند.

دو عامل حیاتی، «جغرافیای عملیاتی» تنگه را به شدت محدود کرده است، اول، چالش عمق و آب‌خور (Draft): بخش‌های شمالی تنگه (نزدیک به سواحل اصلی ایران) به دلیل رسوبات و ساختار زمین‌شناختی، عمق کمتری دارند. کشتی‌های عظیم با آب‌خور بیش از ۲۰ متر، مجبورند از کانالی با عمق ۷۰ تا ۱۰۰ متر عبور کنند که عمدتاً در بخش جنوبی تنگه (نزدیک به جزایر مسندم عمان) قرار دارد.

۲. طرح تفکیک تردد (TSS): برای جلوگیری از تصادم در این ترافیک سنگین، سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO) یک «اتوبان دریایی» در تنگه تعریف کرده است. این مسیر شامل یک باند ورودی به عرض ۲ مایل (۳/۲ کیلومتر) و یک باند خروجی به همان عرض است که توسط یک منطقه حائل (بافر) به عرض ۲ مایل از هم جدا شده‌اند.

بنابراین، در واقع، تمام تجارت جهانی که از هرمز می‌گذرد، از معبری عبور می‌کند که عرض مفید آن تنها حدود ۶ تا ۹ کیلومتر است. این یعنی «تنگه هرمز» در عمل بسیار تنگ‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شود. این محدودیتِ شدید فیزیکی، ضریب خطر را بالا برده و بار اصلی پایش راداری، خدماتِ امداد و نجات (SAR) و پیشگیری از فجایع زیست‌محیطی را مستقیماً بر عهده ایران گذاشته است. ایران نه بر یک پهنه وسیع، بلکه بر یک «گلگاه استراتژیک و حساس» نگهبانی می‌دهد که به دلیل باریکی بیش از حد، هرگونه خلل در مدیریت آن، کل زنجیره تأمین جهانی را منهدم خواهد کرد.

محور دوم: هرمز؛ شاه‌رگِ حیاتیِ تمدن مدرن (از نفت تا کلان‌داده)

امنیت انرژی؛ قلب تپنده صنعت جهان؛ تنگه هرمز تنها یک مسیر عبور نیست؛ بلکه «نقطه‌ی اتکای» توازن انرژی در جهان است. روزانه بیش از ۲۰/۵ میلیون بشکه نفت خام و فرآورده از این باریکه عبور می‌کند که معادل حدود یک‌پنجم کل مصرف جهانی و بیش از یک‌سوم کل تجارت دریایی نفت است. علاوه بر نفت، این تنگه معبر اصلی بیش از ۲۰ درصد گاز طبیعی مایع (LNG) جهان (به‌ویژه از مبدأ قطر) است.

کوچک‌ترین اختلال در این جغرافیا، نه تنها قیمت سوخت را در پمپ‌بنزین‌های اروپا و شرق آسیا جابه‌جا می‌کند، بلکه چرخ‌های صنایع سنگین، پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌های برق در سراسر دنیا را با سکتی فنی مواجه خواهد کرد.

امنیت غذا؛ دالان تأمین کالاهای اساسی؛ اهمیت هرمز در سال‌های اخیر از حوزه انرژی به حوزه «بقا و امنیت غذایی» گسترش یافته است. این آبراه مسیر اصلی ورود غلات، نهاده‌های دامی و کالاهای اساسی برای کشورهای حوزه خلیج فارس و بخش‌های بزرگی از غرب آسیاست. هرگونه ناامنی در هرمز، مستقیماً زنجیره تأمین مواد غذایی میلیون‌ها انسان را با اختلال و افزایش قیمت‌های سرسام‌آور روبه‌رو می‌کند. ایران با سرمایه‌گذاری سنگین در حوزه بنادر و خدمات دریانوردی، در واقع «ضامن

دوران «فداکاری بی‌مزد» در حساس‌ترین باریکه‌ی زمین به پایان رسیده است؛ هرمز باید باید موتورِ پیش‌رانِ اقتصاد ملی ما بدل گردد.

بازار کسب و کار- سرویس اقتصادی : در جغرافیای سیاسی جهان، هیچ نقطه‌ای به اندازه‌ی «تنگه هرمز» قلبِ تپنده‌ی اقتصادِ بین‌الملل را در مشبّت خود ندارد؛ ایران، به‌عنوان صاحب‌خانه‌ی اصلی این باریکه‌ی حیاتی، دهه‌هاست که با تحمل هزینه‌های گزافِ دفاعی و امنیتی، ثبات و تداوم جریانِ انرژی و کالا را برای جهانیان تضمین کرده است؛

آن هم در حالی که خود، هدفِ بی‌رحمانه‌ترین «تروریسم اقتصادی» و تحریم‌های ناعادلانه قرار داشته است. این یادداشت با نگاهی واقع‌بینانه و مبتنی بر «حقوق حاکمیتی»، به دنبال بازتعریف نقشِ ایران در مدیریتِ این آبراهِ سرنوشت‌ساز است؛ ما در این نوشتار، چهار محور کلیدی را مورد واکاوی قرار می‌دهیم:

کالبدشناسی تنگه هرمز و بررسی جغرافیایی و مالکیتی؛

اهمیت چندبُعدیِ هرمز: تحلیلِ نقش بی‌بدیل این تنگه در تأمین امنیت انرژی، امنیتِ غذایی منطقه، بقای صنایع جهانی و محافظت از زیرساخت‌های کلان‌داده (دیتا) و سرورهای بین‌المللی.

حقوق بین‌المللی و ملی آبراهه‌ها: بررسی تطبیقی سوابق دریافت عوارض در تنگه‌های راهبردی جهان (مانند بسفر، پاناما و کاتگات) و انطباق آن با حقوقِ ایران.

پیشنهاد جامع مدیریتِ هوشمند: ارائه‌ی مدلی نوین برای صیانت از منافع ملی ایران که همزمان با موازین بین‌المللی همخوانی داشته و حقوقِ شرکای منطقه‌ای را نیز محترم شمارد.

پس از بررسی این چهار محور به بررسی تحلیل تطبیقی سناریوهای دوگانه خواهیم پرداخت و مقایسه‌ی شفاف و مستدل میان «کابوس انسدادِ ۶ ماهه‌ی تنگه» و پیامدهای ویرانگرِ آن بر اقتصادِ جهان، در برابرِ گزینه‌ی «مدیریتِ هوشمندِ ایران» را به عنوانِ یک منطقِ برد-برد ارزیابی می‌نماییم.

ما بر این باوریم که دوران «نگهبانی بی‌مزد» به سر آمده است و جهان باید میان «هزینه‌ی بقا و ثبات» یا «سقوط در گردابِ ناامنی»، یکی را برگزیند. محتوای این یادداشت می‌تواند به مثابه مانیفستِ عبور ایران از انفعالِ حقوقی به سوی «اقتدارِ اقتصادی و مدیریتی» در قلبِ آب‌های جهان مورد بررسی قرار گیرد.

محور اول: کالبدشکافی جغرافیایی و مالکیت حقوقی؛ واقعیتِ «تنگه» در برابر «نقشه»

موقعیت و مالکیت، همسایگی در قلب خلیج فارس؛ تنگه هرمز، این شاه‌رگِ حیاتی جهان، در میانه مرزهای آبی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان واقع شده است. از منظر جغرافیای سیاسی، عرض این تنگه در باریک‌ترین نقطه (بین جزیره لارک در ایران و جزیره کوئین بزرگ در عمان) حدود ۲۱ مایل دریایی (تقریباً ۳۹ کیلومتر) است. با توجه به قانون ۱۲ مایل دریایی برای «آب‌های سرزمینی»، عملاً در این منطقه هیچ «آب آزاد بین‌المللی» به معنای کلاسیک وجود ندارد؛ یعنی هر کشتی که از تنگه عبور می‌کند، یا در آب‌های سرزمینی ایران است و یا در قلمرو آبی عمان. با این حال، بدون در نظر گرفتن حقوق مالکانه ایران و عمان بر تنگه هرمز، طبق کنوانسیون ۱۹۸۲ حقوق دریاه‌ا، این منطقه به عنوان یک «تنگه بین‌المللی» شناخته

